daqueles estabelecidos no cronograma, desde que tal faculdade ao ser exercida, não 

comprometa a higidez da finalidade do projeto, podendo, inclusive, ter seu custo reduzido por 

esta razão 

CLÁUSULA 4º - DO VALOR, RECURSOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O valor total deste Contrato é de R$ 167.948,82 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e 

quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos). 

PARAGRAFO PRIMEIRO - A despesa prevista neste contrato onerará, inicialmente, as 
dotações abaixo codificadas: 

Dotação Orçamentária nº 02.04.01.01.031.0002.1.001.4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 

PARAGRAFO SEGUNDO - O pagamento será efetuado conforme cronograma físico financeiro

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO DEPARTAMENTO (SALA) DE COMPRAS NA DA SEDE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 

EDITAL DE CONVINTE Nº 010/2023 E SEUS ANEXOS. 

VALOR: R$ 167.948,82 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta e 

dois centavos). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, 

que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo 

processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São